
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

PRESA D’ATTO DELL’IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI URGENTI A SEGUITO DI 
ECCEZIONALI EVENTI METEROLOGICI

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 235/25



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali

Premesso che dal 13 luglio al 6 agosto 2023 l’intero territorio regionale è stato interessato da eccezionali 
fenomeni temporaleschi che hanno causato rilevanti danni al patrimonio pubblico e privato, alle attività 
economiche e produttive, all’agricoltura ed ai beni mobili registrati;

considerato che con Delibera del Consiglio dei ministri del 28 agosto 2023 è stato dichiarato per dodici 
mesi lo stato di emergenza in conseguenza degli eventi di cui sopra;

vista l’Ordinanza Commissariale n. 3 del 28.11.2023 trasmessa con nota n. 649683/2023 il Commissario 
Delegato, nominato con O.C.D.P.C. n. 1025 del 26.09.2023, ha approvato uno specifico piano degli 
interventi e individuato i Soggetti Attuatori incaricati dell’esecuzione degli stessi;

tenuto conto che con nota protocollo n. 124093 del 07.12.2023 è stata trasmessa all’U.O. Post Emergenza 
della Regione del Veneto la ricognizione del fabbisogno per gli interventi più urgenti afferenti al 
patrimonio pubblico per un ammontare complessivo di 255.000,00 euro;

vista l’Ordinanza Commissariale n. 1 del 08.04.2024 “Specifiche tecniche per la rendicontazione e il 
monitoraggio degli interventi sul patrimonio pubblico lett. A), b) e d) art.2 25 comma 2 D.Lgs. n. 1/2018 
da parte dei Soggetti Attuatori individuati” e l’Ordinanza Commissariale n. 4 del 29.08.2024 
“Approvazione del III stralcio del Piano degli interventi urgenti lettere a) e b), ai sensi dell’art. 1 comma 
3 dell’O.C.D.P.C. n. 1025 del 26 settembre 2023”;

considerato che gli interventi sopracitati sono stati affidati alla ditta C.F.P. Srl con sede in via Girotto n. 
11 – 36100 Vicenza e alla ditta Virgillito Giuseppe Imp. Individuale con sede in strada Provinciale per 
Vetriolo n. 65 – 38056 Levico Terme (TN) per un impegno di spesa complessivo di € 120.639,84 (Iva 
inclusa) e di seguito dettagliato:

CIG Ordine € Iva esclusa € Iva inclusa
C.F.P. Srl
impermeabilizzazione della copertura zona 
Radioterapia-Bunker c/o Ospedale di Vicenza Z313C1BA0C 2300021010ATE

C del 22.12.2023 31.675,75 38.644,42

Virgillito Giuseppe Imp. Individuale
impermeabilizzazione con sostituzione 
membrana della copertura zona Radioterapia-
Bunker c/o Ospedale di Vicenza

A0016A2E2B 2300021019ATE
C del 31.12.2023 24.999,62 30.499,54

Rifacimento impermeabilizzazione su tetto a 
rovescio eseguito c/o IV lotto torrette ascensori 
n. 2 c/o Ospedale di Vicenza

B1BDA25CE0 2400020352ATE
C del 21.05.2024 9.591,00 11.701,02

Rifacimento impermeabilizzazione su tetto a 
rovescio copertura n. 1 camino, n. 4 antenne, n. 
2 tiranti antenne c/o IV lotto volumi tecnici 
torrette ascensori Ospedale di Vicenza

B1BDA25CE0 2400020388ATE
C del 27.05.2024 21.358,00 26.056,76

Rifacimento impermeabilizzazione coperture su 
pensilina laterale tunnel del III lotto Ospedale di 
Vicenza

B2855CBECC 2400020614ATE
C del 18.07.2024 11.305,00 13.792,10

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
19.04.2024 n. 598

DISPONE

1. di considerare quanto espresso in premessa parte integrante del presente provvedimento;

2. di dare atto che l’importo complessivo pari ad € 98.929,38 (Iva esclusa), pari a € 120.693,84 (Iva 
inclusa) trova copertura nel conto 0202000010 “Fabbricati Strumentali”/JTEC;

3. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-09-24T14:26:07+0200
	Vicenza
	FILIPPO PACCANARO




